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Fullständiga uppgifter som ska ges innan försäkringsavtalet ingås och som gäller försäkringsavtalet hittar du i villkoren för patientförsäkring och i 
försäkringsbrevet. 
 

Vilken typ av försäkring är det frågan om? 
Patientförsäkringen är en försäkring enligt patientskadelagen som gäller ersättning av personskada som orsakats en patient i samband med hälso- 
och sjukvård som getts i Finland. Med hälso- och sjukvård avses även leverans av medicin när det finns ett recept på medicinen. Med patient avses 
även blodgivare och donator av vävnad eller organ samt frisk person som undersöks inom ramarna för medicinsk forskning. 
 

Vad täcker försäkringen?  
I samband med hälso- och sjukvård 

 orsakad personskada på patient i enlighet med 
ersättningsgrunderna och bestämmelserna i 
patientskadelagen. 

Ersättningsgrunderna är vårdskada, fel i sjukvårdsapparat eller 
-anordning, infektionsskada, olycksfallsskada, skada orsakad 
av vårdrum eller -anordning, skada till följd av medicinleverans 
och oskälig skada.  

          Personskadorna har ingen maximiersättning.  

 

 

Vad täcker försäkringen inte?  
 Ringa personskada 
 Skador som inträffat utanför Finlands geografiska 

område 
 Sakskador 
 Ren förmögenhetsskada 
 Skador vid assistans som gäller sedvanliga dagliga 

funktioner. 

Finns det några begränsningar i 

försäkringsskyddet? 
! Personskada som orsakas patient i samband med hälso- 

och sjukvård ersätts endast om förutsättningarna för rätt 
till ersättning enligt patientskadelagen uppfylls. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
   



Var gäller försäkringsskyddet? 
 På Finlands geografiska landområde, luftområde eller havsområde. 
 

 

 Vilka är mina skyldigheter?  
 Att ge korrekta och exakta uppgifter om verksamheten när avtalet ingås. 
 Att omedelbart meddela om felaktiga, bristfälliga eller ändrade uppgifter som gäller försäkringen. 
 Att betala premien i tid. 
 

 

När och hur betalar jag premien? 
Försäkringen betalas i nätbanken eller i banken genom att använda referensnumret i fakturan.  

Försäkringstagaren kan betala premien som e-faktura eller direktbetalning om denne har gett fullmakt i banken. 

Premien betalas en gång om året. 
 
 

När börjar och slutar försäkringsskyddet? 
Försäkringsskyddet träder i kraft när försäkringstagaren och försäkringsbolaget avtalar att försäkringen ska börja och försäkringen gäller en avtalad 
försäkringsperiod åt gången. Den första försäkringsperioden upphör alltid vid utgången av kalenderåret. 

Försäkringsskyddet upphör när försäkringstagaren skriftligen säger upp försäkringen för att överföras till ett annat försäkringsbolag under 
försäkringsperioden. 

Försäkringen upphör när försäkringstagarens försäkringsskyldighet enligt patientskadelagen upphör och försäkringstagaren skriftligen anmält detta 
till försäkringsbolaget. 

Försäkringsskyddet upphör vid utgången av försäkringsperioden när försäkringsbolaget skriftligen sagt upp försäkringen senast en månad före 
försäkringsperioden upphör. 

Försäkringen upphör på grund av utebliven betalning vid utgången av den försäkringsperiod vars premie fram till det inte helt betalats. 

En tidsbegränsad försäkring upphör det avtalade slutdatumet. 
 

Hur kan jag säga upp avtalet? 
Uppsägningen ska ske skriftligen och till uppsägningsanmälan ska bifogas ett intyg över att ny försäkring tecknats eller en skriftlig anmälan om att 
försäkringsskyldigheten enligt patientskadelagen upphör.   
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